1

令和４年度（2022年度） 第８回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和４年（2022年）１２月２１日（水）１５：００～１５：３０

場 所 本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

 医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

令和４年度（2022年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）について確認し，確定した。

審議事項

１ 教員の任用計画（資料１－１～３，回覧資料）

審議の結果，本件を了承した。

２ 令和５年(2023年)度学年暦（案）（資料２）

藤井評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

報告事項

１ 大分大学ＤＸ推進委員会の設置（資料３－１～２）

津村評議員から，資料に基づき報告があった。

２ 令和５年度(2023年度)学校推薦型選抜・総合型選抜の実施状況（資料４－１～２）

藤井評議員から，資料に基づき報告があった。

３ 令和４年度文部科学省第２次補正予算（資料５－１～２）

小代評議員から，資料に基づき報告があった。西園評議員から，補正予算と概算要求の申請の切り

分けについて，出す側で判断すべきかとの質問があり，小代評議員から，令和５年度の予算案決定後

に内容を確認してどちらで申請するかを検討するため，適宜相談していただきたい旨回答があった。

これを受けて，学長から予算獲得に向けて積極的に検討するよう発言があった。

４ 新型コロナウイルス感染症に係る対応等（資料６）

小代評議員から，資料に基づき報告があった。

５ 節電要請（資料７）

小代評議員から，資料に基づき報告があった。

その他

今後の開催日程について

令和４年度第９回教育研究評議会

日 時：令和５年(2023年)１月１７日（火）１５：００～１６：００

場 所：本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第２会議室（挾間キャンパス）

2

資 料

令和４年度（2022年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（福祉健康科学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考報告書（グローカル感染症研究部門）【回収資料】

資料２  令和５年(2023年)度学年暦・カレンダー（案）

資料３－１  大分大学ＤＸ推進委員会設置要綱

資料３－２  大分大学ＤＸ推進計画

資料４－１  令和５年度学校推薦型選抜実施状況

資料４－２  令和５年度総合選抜実施状況

資料５－１  令和４年度文部科学省第２次補正予算

資料５－２  令和５年度予算の編成等に関する建議（財政制度等審議会）

資料６  新型コロナウイルス感染症に係る対応等

資料７  節電要請について

回覧資料 任用予定者履歴書・調査書